1:14 Kofferaufbau fur
/GM Volvo FH16

1:14 Conv. Box Body for
Tractor Vol.FH16

500907732 // Stand:Januar 2025



Optionales Zubehor / Optional Accessories

500907182 Zugmaul mit Deichsel RC/Mech. / Trailer hitch with Pole RC/Mech.
500907515 1:14 Volvo Unterfahrschutz m. RL-Halter / 1:14 Volvo Underr.guard w/Tailight mount

500907508 1zu14 7,2&14V Volvo Rucklichtplatine / 1:14 7,2/14V Volvo Taillight

Farben
300087044 Grundierung weiB3 Fein Metall & Kunststoff 180ml / metall & plastic primer fine white 180ml
300087064 Grundierung grau Fein Metall & Kunststoff 180ml / metall & plastic primer fine gray 180ml
300085017 TS-17 Aluminium-Silber 100ml/ TS-17 Aluminium-Silver 100m|

300085029 TS-29 Schwarz seidenmatt 100ml/ TS-29 black semigloss 100m

ERST LESEN DANN BAUEN READ BEFORE ASSEMBLY

Vor dem Zusammenbauen schauen Sie sich grindlich die Study and understand the instrutions thoroughly before beginning
Bauanleitung an. Um Arger zu vermeiden und um das Produkt assembly. To prevent trouble and finish the product with good

gut fertigzustellen, befolgen sie die Schritte der Anleitung. performance, it is important to assemble ech step exactly as shown.

TOOLS REQUIRED
BENOTIGTE WERKZEUGE

Side cutter .
Long nose pliers
Flachzange

Seitenschneider

Box wrench

Hex wrench (Size 1,5 mm; 2 mm; 2,5mm 3mm) Stackechiossel
eckschlUsse!

Sechskant-SteckschlUssel (GroBe 1,5 mm; 2mm; 2,5mm; 3mm)

—

Screwdriver (Size small) Modeling knife Grease
Schraubenzieher (GréBe klein) Modelliermesser Fett

Thread lock Instant cement (CA) Plastic cement
Schraubensicherungslack Sekundenkleber (CA) Kunstoffkleber

Kunstoffkleber
Plastic cement

IR

-

——F




1814

1x6mm  Parallel pin
Zylinderstift

o —1

LZ3x 10

1x8mm  Parallel pin
Zylinderstift

) —

LZ4x10

1 O make
X Satz anfertigen

LZ3 1x6mm
g/ LZ4 1x8mm

3x1,5mm  Magnet
Magnet

o 0
XA1x8

Apply plastic cement
}@ to the place shown
by this mark.
Auf die mit dieser Markierung

angegebenen Stellen Plastik-
kleber auftragen.

XA1 3x1,5mm

Alle Schaniere und Vierriegelungen einlegen
insert all door hinges and lockings

”d
O~
&1

L 4
O




26mm  Screw
Schraube

® [

IA3 x 10

3¥mm  Screw
Schraube

)
JC3x8

3x10mm  Screw
Schraube

© [—

DC5x2

6mm  Screw
Schraube

© D

FC3x6

)

/

1A3 2x6mm

/

5
5
J I1A3 2x6mm
5
5

DC5 sxtomm

Door frame bottom

il
E@l ! M\\ vornemb(jndig ; @

flush with ahead
T FC3 3x6mm

Fahrtrichtung
direction of travel

) ?'V FC3 3x6mm

auf Ausrichtung achten
pay attention to orientation




x6mm  Screw
Schraube

© >

DC3x8

X12mm  Screw
Schraube

© [—

DC6x 2

3x16mm  Screw
Schraube

© I/

FC7x2

DC3 3x6mm

DC3 3x6mmh>é




3x6mm  Screw
Schraube

© o

FC2x8

3x16mm  Screw

Schraube
FC7x2
3x6 mm Screw
Schraube

FC2x3

24mm  Screw
Schraube

® o

IA1x 16

©

FC2 3x6mm

1A 2x4mnf ————

(Y T ——

~




Dach mit doppelseitigem Klebeband
befdstigen

Roof with double-sided tape

attach

Apply plastic cement
@ to the place shown
by this mark.

Auf die mit dieser Markierung
angegebenen Stellen Plastik-
kleber auftragen.

X6mm  Screw
Schraube

DC3x 12

DC3 sx6mm

p
g
%/

DC3 sx6mm

Option: 500907515

1:14 Volvo Unterfahrschutz
m. RL-Halter

1:14 Volvo Underr.guard
w/Tailight mount

OP

remove
entfernen




OP Option: 500907508
1zu14 7,2814V Volvo
RUcklichtplatine
1:147,2/14V Volvo Taillight
MA12 3x8mm
original Schrauben
verwenden
use the original screw
K15
original Tamiya Rucklicht
original Tamiya taillight
OoP

original Schrauben
verwenden
use the original screw

TAMIYA-CARSON
Modellbau GmbH & Co. KG

Werkstral8e 1 // D-90765 Furth // www.carson-modelsport.com

03675 7333 343

Service-Hotline for Germany: Mo-Do 8.00-16.00 Uhr // Fr8.00-12.30 Uhr
Carson-Model Sport // Abt. Service // Mittlere Motsch 9 // 96515 Sonneberg
www.service. carson-modelsport.com



	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8

